
Prohlášení Univerzity Karlovy
v Praze ze dne 12.11.2007

Compiled Apr 1, 2019 8:39:52 PM by Document Globe ®   1

Prohlášení Univerzity Karlovy v Praze
12.11.2007
Na základě opakovaných žádostí médií o vyjádření k výrokům, které zazněly v pořadu Otázky Václava Moravce (11.
listopadu 2007, ČT 24), UK sděluje, že:
1. Jediné oficiální jednání vedení UK s vedením Ministerstva zdravotnictví na téma univerzitních nemocnic proběhlo dne
16. listopadu 2006, kdy se uskutečnila schůzka ministra zdravotnictví s rektorem UK.
2. Žádné další oficiální jednání, jakož jednání, na kterém by UK obdržela jakékoliv písemné podklady, dosud neproběhlo.
  Na této skutečnosti nic nemění několik neformálních schůzek rektora UK s náměstky ministra zdravotnictví.
3. Vedení UK k dnešnímu dni nemá o připravovaném vzniku univerzitních nemocnic žádné oficiální informace. Tato
skutečnost vedla rektora UK k zaslání písemné výzvy k dialogu ministerstvu zdravotnictví (30. října 2007).
4. Na 19. listopadu 2007 je naplánováno jednání ministra zdravotnictví s rektory vysokých škol.
5. Záměr na sloučení Ústavu hematologie a krevní transfuze s Všeobecnou fakultní nemocnicí, která je výukovou
základnou 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, nebyl nikdy s vedením UK jakkoliv projednán.
6. Odvolání prof. Klenera z funkce ředitele Ústavu hematologie a krevní transfuze a okolnosti, za kterých k tomuto
odvolání došlo, vnímá rektor UK s krajními rozpaky.
Za správnost:
Mgr. V. Hájek, tiskový mluvčí Univerzity Karlovy v Praze


